
Agriterra 
 Nová generace výkonných flotačních 
pneumatik
Zemědělské  
radiální pneumatiky

mitas-tyres.com



Agriterra 

Agriterra 02 
 NOSNOST 

 VÝKON NA SILNICI 

 VÝKON NA POLI 

 SAMOČIŠTĚNÍ 

 ODOLNOST 

Agriterra 03 
 NOSNOST 

 VÝKON NA SILNICI 

 VÝKON NA POLI 

 SAMOČIŠTĚNÍ 

 ODOLNOST 

Agriterra 04 
 NOSNOST 

 VÝKON NA SILNICI 

 VÝKON NA POLI 

 SAMOČIŠTĚNÍ 

 ODOLNOST 



Agriterra

Agriterra 02 a 04  – ohleduplné k travnímu porostu díky vyššímu zaplnění běžné 
plochy a zaoblené ramenní části.

Agriterra 03 – vynikající samočisticí vlastnosti díky nižšímu zaplnění běžné plochy 
a otevřené ramenní části.

Vysoká nosnost díky velkému objemu pneumatiky.

Unikátní konstrukce s hexagonálním patním lanem pro vynikající dosednutí patky 
již při nízkém husticím tlaku vzduchu.

Ocelový nárazník pro vyšší odolnost proti opotřebení a proti průrazu.

Snížená hlučnost díky inovativnímu směrovému dezénu, tichá na silnici.

Vynikající ekonomika provozu díky sníženému valivému odporu a vysoké nosnosti.

Široké uplatnění v zemědělství: přívěsy a návěsy, cisterny, zemědělské nosiče, 
plošinové vozy aj.

Agriterra
Hlavní charakteristiky:

STEEL



Nízký valivý odpor pneumatiky Agriterra snižuje spotřebu pohonných hmot.

Vše, co děláme, vede ke zvýšení efektivnosti a snížení vašich nákladů.

Ve spolupráci s předními výrobci návěsové techniky jsme navrhli inovativní řešení 
konstrukce pneumatiky, které vám přináší zřejmou úsporu nákladů na pohonné 
hmoty a snižuje zatížení životního prostředí.

Tato úspora je patrná při provozu na poli i na silnici.

Menší spotřeba pohonných hmot ► nižší náklady
Ocelový nárazník 
zvyšuje stabilitu pneumatiky 
a výrazně zvyšuje odolnost proti 
mechanickým průrazům.

Mitas 
100 %

Mitas 
100 %

Konkurent A  
109 %

Konkurent A  
108 %

Spotřeba  
pohonných hmot  
na poli a na silnici

Srovnání vybraných parametrů 
Zkoušený rozměr 600/55 R 26.5 IMP
Zkoušky provedl Výzkumný ústav zemědělské techniky, Praha, ve spolupráci 
s Českou zemědělskou univerzitou, Praha, v roce 2014.

Agriterra  |  Ekonomika provozu



Zvětšená kontaktní plocha pneumatiky Agriterra snižuje zhutnění půdy. 

Velká kontaktní plocha přináší efektivní rozložení tlaku na půdu. Tím dochází 
k menšímu zhutnění a udržení půdního fondu v dobré kondici, což přináší lepší růst 
plodin a následné vyšší výnosy.

Zhutnění půdy negativně působí na kořenový systém rostlin a jejich růst.

Půda v dobré kondici ► předpoklad pro vyšší výnos
Zaoblený profil dezénu 
zvyšuje ochranu půdy.

Mitas 
100 %

Konkurent A  
90,4 %

Konkurent B 
78,3 %

Velikost styčné plochy 
a její vliv na půdní 
zhutnění

Agriterra  |  Kontaktní plocha



Vysoká schopnost samočištění pneumatik Agriterra vám šetří čas a náklady.

Práce na polích často vyústí ve znečištění vozovky. Vozidla vjíždějící na silnici 
musí být předem očištěna tak, aby neznečišťovala pozemní komunikaci. Pokud 
ke znečištění dojde, je odpovědná osoba povinna bez průtahů uvést vozovku do 
původního stavu.

Inovativní řešení dezénu u pneumatiky Agriterra 
umožňuje její efektivní samočištění. Významně tak 
snižuje znečištění komunikace.

Nižší znečištění vozovky ► úspora času a nákladů

Mitas 
100 %

Konkurent A  
117 %

Konkurent B 
157,5 %

Hmotnost zeminy 
vyvezené z terénu 
na komunikaci

Otevřená ramenní oblast dezénu 
zvyšuje samočisticí vlastnosti 
pneumatiky.

Srovnání vybraných parametrů 
Zkoušený rozměr 600/55 R 26.5 IMP
Zkoušky provedl Výzkumný ústav zemědělské techniky, Praha, ve spolupráci 
s Českou zemědělskou univerzitou, Praha, v roce 2014.

Agriterra  |  Samočištění



Nízká hladina hluku odvalující se pneumatiky Agriterra neobtěžuje řidiče ani vaše 
sousedy.

Díky důmyslnému technickému provedení dezénu snižují pneumatiky Agriterra 
výrazně hlučnost vašeho trajleru. Snížení hlučnosti výrazně zmenšuje únavu řidičů, 
pomáhá jim věnovat jízdě odpovídající pozornost a dosahovat vyšších výkonů.

Nepřetržitý hluk má vliv na: 
• výkonnost 
• rozsah pozornosti 
• míru koncentrace 
• dobu reakce

Spokojená obsluha ► vyšší výkon

Mitas 
100 %

Konkurent A  
103 %

Hlučnost pneumatik 
během jízdy 

Velké zaplnění středové oblasti
běžné plochy běhounu významně 
snižuje hlučnost a valivý odpor 
a zvyšuje kilometrový výkon.

Agriterra  |  Hladina hluku



©
 T

W
S 

CZ
: 1

1 /
 2

02
1 /

 1 
/ 

M
ag

ic
 S

ev
en

  |
  S

 v
ýh

ra
do

u 
te

ch
ni

ck
ýc

h 
do

da
tk

ů,
 ti

sk
ov

ýc
h 

ch
yb

 a
 o

m
yl

ů 
v 

te
xt

u 
ne

bo
 il

us
tr

ac
íc

h.

Agriterra – Technická data

* další ráfky na dotaz                  (1) Agriterra 03                  (2) Agriterra 04
Pro intenzivní silniční provoz při 65/50/40/30 km/h musí být husticí tlak zvýšen o 0,4 bar. 
Všechny uvedené hodnoty jsou platné pro svahy do 20 % (11 °). Pokud se pohybujete na svahu větším než 20 %, kontaktujte prosím výrobce.
Bezdušové pneumatiky – mohou býti používány i s duší.

Rozměr
LI/SS

Ráfek*
(dovolený)

Šířka  
(mm)

Vnější 
průměr 

(mm)

Statický 
poloměr 

(mm)

Účinný
obvod 
(mm)

Nosnost pneumatiky (kg) při husticím tlaku (bar) Rychlost
(km/h)

1,0 1,2 1,6 2,0 2,4 2,8 3,2 3,6 4,0 5,0 6,0

500/60 R 22.5 IMP
161 D

AG 16.00 × 22.5
15.00 × 22.5
16.00 × 22.5
17.00 × 22.5

524
–

524
–

1 172 543 3 547

1 730 1 935 2 335 2 735 3 135 3 320 3 505 3 690 3 875 4 125 4 625 65
2 095 2 340 2 825 3 310 3 795 4 015 4 240 4 465 4 690 4 990 5 595 50
2 355 2 630 3 175 3 720 4 265 4 515 4 765 5 020 5 270 5 610 6 290 40
2 610 2 920 3 525 4 130 4 735 5 015 5 295 5 570 5 850 6 230 6 985 30
3 115 3 485 4 205 4 925 5 645 5 975 6 310 6 640 6 975 7 425 8 325 10

560/45 R 22.5 IMP
152 D AG 16.00 × 22.5 564 1 076 495 3 228

1 325 1 480 1 770 2 060 2 360 2 655 2 955 3 250 3 550 65
1 605 1 795 2 145 2 495 2 860 3 215 3 580 3 935 4 300 50
1 805 2 015 2 410 2 805 3 210 3 615 4 020 4 420 4 830 40
2 005 2 235 2 675 3 115 3 565 4 010 4 465 4 910 5 365 30
2 385 2 665 3 190 3 710 4 250 4 780 5 320 5 850 6 390 10

560/45 R 22.5 IMP
160 D AG 16.00 × 22.5 551 1 080 498 3 261

1 325 1 480 1 770 2 060 2 360 2 655 2 955 3 250 3 550 4 000 4 500 65
1 605 1 795 2 145 2 495 2 860 3 215 3 580 3 935 4 300 4 840 5 450 50
1 805 2 015 2 410 2 805 3 210 3 615 4 020 4 420 4 830 5 440 6 590 40
2 005 2 235 2 675 3 115 3 565 4 010 4 465 4 910 5 365 6 045 7 970 30
2 385 2 665 3 190 3 710 4 250 4 780 5 320 5 850 6 390 7 200 9 640 10

560/60 R 22.5 IMP
165 D

AG 16.00 × 22.5
AG 20.00 × 22.5

16.00 × 22.5
17.00 × 22.5

567
607
567

–
1 247 568 3 743

2 065 2 305 2 785 3 265 3 745 3 965 4 185 4 405 4 625 5 150 65
2 500 2 790 3 370 3 950 4 530 4 800 5 065 5 330 5 595 6 230 50
2 810 3 135 3 790 4 440 5 095 5 390 5 690 5 990 6 290 7 005 40
3 120 3 480 4 205 4 930 5 655 5 985 6 320 6 650 6 985 7 775 30
3 715 4 150 5 015 5 875 6 740 7 135 7 535 7 930 8 325 9 270 10

600/50 R 22.5 IMP
163 D AG 20.00 × 22.5 631 1 173 537 3 530

1 950 2 175 2 630 3 085 3 535 3 745 3 955 4 165 4 375 4 875 65
2 360 2 630 3 180 3 735 4 275 4 530 4 785 5 040 5 295 5 900 50
2 650 2 960 3 575 4 195 4 810 5 095 5 380 5 665 5 950 6 630 40
2 945 3 285 3 970 4 660 5 340 5 655 5 970 6 290 6 605 7 360 30
3 510 3 915 4 735 5 555 6 365 6 740 7 120 7 495 7 875 8 775 10

600/50 R 22.5 IMP
167 D AG 20.00 × 22.5 631 1 173 537 3 530

1 950 2 175 2 630 3 085 3 535 3 745 3 955 4 165 4 375 4 875 5 450 65
2 360 2 630 3 180 3 735 4 275 4 530 4 785 5 040 5 295 5 900 6 595 50
2 650 2 960 3 575 4 195 4 810 5 095 5 380 5 665 5 950 6 630 7 410 40
2 945 3 285 3 970 4 660 5 340 5 655 5 970 6 290 6 605 7 360 8 230 30
3 510 3 915 4 735 5 555 6 365 6 740 7 120 7 495 7 875 8 775 9 810 10

620/40 R 22.5 IMP
158 D AG 20.00 × 22.5 605 1 070 490 3 220

1 425 1 600 1 950 2 180 2 500 2 800 3 150 3 450 3 750 4 250 65
1 725 1 940 2 360 2 640 3 025 3 390 3 815 4 175 4 540 5 145 50
1 940 2 180 2 655 2 965 3 400 3 810 4 285 4 695 5 100 5 780 40
2 155 2 420 2 945 3 295 3 775 4 230 4 760 5 210 5 665 6 420 30
2 565 2 880 3 510 3 925 4 500 5 040 5 670 6 210 6 750 7 650 10

710/45 R 22.5 IMP
165 D

AG 24.00 × 22.5
AG 20.00 × 22.5

729
– 1 208 545 3 610

2 060 2 310 2 820 3 330 3 840 4 170 4 500 4 825 5 150 65
2 495 2 795 3 410 4 030 4 645 5 045 5 445 5 840 6 230 50
2 800 3 140 3 835 4 530 5 220 5 670 6 120 6 560 7 005 40
3 110 3 490 4 260 5 030 5 800 6 295 6 795 7 285 7 775 30
3 710 4 160 5 075 5 995 6 910 7 505 8 100 8 685 9 270 10

600/55 R 26.5 IMP
165 D AG 20.00 × 26.5 626 1 335 585 4 033

2 290 2 560 3 100 3 640 4 180 4 425 4 670 4 910 5 150 65
2 770 3 100 3 750 4 405 5 060 5 355 5 650 5 940 6 230 50
3 115 3 480 4 215 4 950 5 685 6 020 6 350 6 680 7 005 40
3 460 3 865 4 680 5 495 6 310 6 680 7 050 7 415 7 775 30
4 120 4 610 5 580 6 550 7 525 7 965 8 405 8 840 9 270 10

650/55 R 26.5 IMP
169 D AG 20.00 × 26.5 653 1 383 627 4 142

2 590 2 890 3 490 4 095 4 700 4 975 5 250 5 525 5 800 65
3 135 3 495 4 225 4 955 5 685 6 020 6 355 6 685 7 020 50
3 520 3 930 4 745 5 570 6 390 6 765 7 140 7 515 7 890 40
3 910 4 365 5 270 6 185 7 095 7 510 7 930 8 345 8 760 30
4 660 5 200 6 280 7 370 8 460 8 955 9 450 9 945 10 440 10

650/65 R 26.5 IMP
174 D AG 20.00 × 26.5 675 1 516 683 4 527

2 670 3 000 3 660 4 320 4 980 5 410 5 840 6 270 6 700 65
3 230 3 630 4 430 5 225 6 025 6 545 7 065 7 585 8 105 50
3 630 4 080 4 980 5 875 6 775 7 360 7 940 8 525 9 110 40
4 030 4 530 5 525 6 525 7 520 8 170 8 820 9 470 10 115 30
4 805 5 400 6 590 7 775 8 965 9 740 10 510 11 285 12 060 10

710/50 R 26.5 IMP
170 D

AG 24.00 × 26.5
AG 20.00 × 26.5

737
– 1 388 628 4 189

2 690 3 000 3 620 4 240 4 860 5 145 5 430 5 715 6 000 65
3 255 3 630 4 380 5 130 5 880 6 225 6 570 6 915 7 260 50
3 660 4 080 4 925 5 765 6 610 6 995 7 385 7 770 8 160 40
4 060 4 530 5 465 6 400 7 340 7 770 8 200 8 630 9 060 30
4 840 5 400 6 515 7 630 8 750 9 260 9 775 10 285 10 800 10

800/45 R 26.5 IMP
174 D

AG 24.00 × 26.5
AG 28.00 × 26.5

770
– 1 394 628 4 163

2 670 3 000 3 660 4 320 4 980 5 410 5 840 6 270 6 700 65
3 230 3 630 4 430 5 225 6 025 6 545 7 065 7 585 8 105 50
3 630 4 080 4 980 5 875 6 775 7 360 7 940 8 525 9 110 40
4 030 4 530 5 525 6 525 7 520 8 170 8 820 9 470 10 115 30
4 805 5 400 6 590 7 775 8 965 9 740 10 510 11 285 12 060 10

600/60 R 30.5 IMP(2)

173 D AG 20.00 × 30.5 625 1 500 690 4 524

2 590 2 890 3 490 4 095 4 700 4 975 5 250 5 525 5 800 6 500 65
3 135 3 495 4 225 4 955 5 685 6 020 6 355 6 685 7 020 7 865 50
3 520 3 930 4 745 5 570 6 390 6 765 7 140 7 515 7 890 8 840 40
3 910 4 365 5 270 6 185 7 095 7 510 7 930 8 345 8 760 9 815 30
4 660 5 200 6 280 7 370 8 460 8 955 9 450 9 945 10 440 11 700 10

680/60 R 30.5 IMP(1)

176 D AG 20.00 × 30.5 697 1 623 740 4 875

3 170 3 540 4 280 5 020 5 760 6 095 6 430 6 765 7 100 65
3 840 4 285 5 180 6 075 6 970 7 375 7 785 8 190 8 595 50
4 315 4 815 5 825 6 830 7 835 8 290 8 745 9 205 9 660 40
4 790 5 350 6 465 7 585 8 700 9 205 9 710 10 220 10 725 30
5 710 6 375 7 705 9 040 10 370 10 975 11 575 12 180 12 780 10

710/50 R 30.5 IMP
173 D

AG 24.00 × 30.5
AG 20.00 × 30.5

720
680 1 488 680 4 475

2 410 2 725 3 350 3 750 4 375 4 875 5 450 6 000 6 500 65
2 920 3 300 4 055 4 540 5 295 5 900 6 595 7 260 7 865 50
3 280 3 710 4 560 5 100 5 950 6 630 7 415 8 160 8 840 40
3 640 4 115 5 060 5 665 6 610 7 365 8 230 9 060 9 815 30
4 340 4 905 6 030 6 750 7 875 8 775 9 810 10 800 11 700 10

750/60 R 30.5 IMP(1)

181 D AG 24.00 × 30.5 792 1 672 755 4 998

3 680 4 110 4 970 5 830 6 690 7 080 7 470 7 860 8 250 65
4 455 4 975 6 015 7 055 8 095 8 565 9 040 9 510 9 985 50
5 005 5 590 6 760 7 930 9 100 9 630 10 160 10 690 11 220 40
5 555 6 205 7 505 8 805 10 100 10 690 11 280 11 870 12 460 30
6 625 7 400 8 945 10 495 12 040 12 745 13 445 14 150 14 850 10

850/50 R 30.5 IMP
182 D AG 28.00 × 30.5 880 1 620 732 4 844

3 400 3 820 4 660 5 500 6 340 6 880 7 420 7 960 8 500 65
4 115 4 620 5 640 6 655 7 670 8 325 8 980 9 630 10 285 50
4 625 5 195 6 340 7 480 8 620 9 355 10 090 10 825 11 560 40
5 135 5 770 7 035 8 305 9 575 10 390 11 205 12 020 12 835 30
6 120 6 875 8 390 9 900 11 410 12 385 13 355 14 330 15 300 10

800/65 R 32 IMP(2)

185 D

DW 25 B
DW 23 B
DW 27 B
DW 28 B

785
765
805
815

1 859 835 5 442

4 025 4 500 5 450 6 150 6 900 7 750 8 500 9 250 65
4 870 5 445 6 595 7 440 8 350 9 380 10 285 11 195 50
5 475 6 120 7 410 8 365 9 385 10 540 11 560 12 580 40
6 080 6 795 8 230 9 285 10 420 11 705 12 835 13 970 30
7 245 8 100 9 810 11 070 12 420 13 950 15 300 16 650 10

 NOVINKA 

mitas-tyres.com

Trelleborg Wheel Systems Czech Republic a.s.
Švehlova 1900/3, 106 00 Praha 10, Česká republika
Tel.: +420 267 111 522, Fax: +420 271 750 214
obchod@mitas-tyres.com
www.mitas-tyres.com




